PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2016 г. № 660
п. Мартюш

О введении особого противопожарного режима
на территории муниципального образования «Каменский городской округ»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Решением комиссии муниципального образования «Каменский городской округ» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 05 мая 2016г. № 3, руководствуясь Уставом Каменского городского округа и в целях обеспечения пожарной безопасности в Каменском городском округе
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 07.05.2016г. по 17.05.2016г. на территории Каменского городского округа особый противопожарный режим.

2. Активизировать План мероприятий, направленный на предотвращение пожаров на территории муниципального образования «Каменский городской округ» в весеннее - летний период 2016 года, утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 25.04.2016г. № 630 «Об утверждении плана мероприятий, направленного на предотвращение пожаров на территории муниципального образования «Каменский городской округ» в весеннее - летний период 2016 года».

3. Запретить проведение отжигов на территории Каменского городского округа.

4. Рекомендовать ОНД г. Каменска - Уральского и Каменского района, Управлению 63 ОФПС, Управлению МВД РФ «Каменск-Уральский» в период действия особого противопожарного режима усилить функции надзора в пределах полномочий, установленных законодательством.

5. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории Каменского городского округа, а также гражданами, находящимися на территории Каменского городского круга.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи П.Н. Лугинина.

Глава городского округа
                                                       С.А. Белоусов